ПРОТОКОЛ № 96
Правления Самореrулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

«10» октября 2019 г. г.Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П" Суходольская Л.В" Белоус А.С" Фионова Г.С" Францева Е.Ю"

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПР АВЛЕIШЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило .

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным

оператором члену СРО АП СОПО, допустившего грубое нарушение требований стандартов и
внутренних документов СРО.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО на основании полученной выписки из

ЕГРЮЛ.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.
5. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2.9.1 раздела 2

Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» в связи с не устранением членом Ассоциации нарушений, повлекших применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации:

Общество с ограниченной ответственностью <<Комплексный проектный институт» (ОГРН

1157746007550, mrn 7734344551),
Общество с ограниченной ответственностью «ТехПромИнжиниринг» (ОГРН 1137746530162, И1П1
7714908665),
Общество с ограниченной ответственностью «МАСТЕРПРОЕКТ» (ОГРН 1167746193780, ИНН
7703406800),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Комплексный проектный институт» (ОГРН

1157746007550, И1П1 7734344551) о произошедшей смене руководителя и смене контактной

информации согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ТехПромИнжиниринr>> (ОГРН 1137746530162, ИНН
7714908665) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «МАСТЕРПРОЕКТ» (ОГРН 1167746193780, ИНН
7703406800) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «протию> - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять работы по подготовке
проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания , сооружения,

или региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

стандартов и внутренних документов СРО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Акционерное общество «ОБОРОПСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1167746277357, ИНН 7721479223).
Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП
СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1 .5 раздела 2
Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим
членам» - приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации, по

договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с застройщиком, техническим

заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором:

Акционерное общество «ОБОРОНСТРОЙПРОЕКТ» (ОГРН 1167746277357, ИНН 7721479223) до 8
января 2020 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО на
основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий

ООО <<ГК ГРАДСТРОЙ» (ОГРН 1167746144389, ИНН 7743139196),
на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ было установлено, что у данной организации произошла

смена места нахождения и единоличного исполнительного органа.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО Общество с ограниченной

ответственностью «ГК ГРАДСТРОЙ>> (ОГРН 1167746144389, ИНН 7743139196) о произошедшей
смене места нахождения и единоличного исполнительного органа согласно сведениям, содержащимся в

выписке ЕГРЮЛ.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о
добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО

АП СОПО заявлениях от членов Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ГК ГРАДСТРОЙ» (ОГРН 1167746144389,
И1П1 7743139196),
2. Общество с ограниченной ответственностью <<Крымское экспертно-оценочное бюро»

(ОГРН 1189112036101, И1П19111025060),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью
«ГК ГР АДСТРОЙ» (ОГРН 1167746144389, ИНН 7743139196) о добровольном выходе из членов СРО
АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3 . 1
статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 10 октября 2019 г.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью <<Крымское
экспертно-оценочное бюро» (ОГРН 1189112036101, ИНН 9111025060) о добровольном выходе из
членов СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
подп.1 п.3.1статьи3 Положения о членстве Ассоциации, с 10 октября 2019 г.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно .

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ Щ1Я «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в
соответствии с п.2.9 .1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия,

применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая связи с не устранением членом Ассоциации

нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к

исключению, предложила в соответствии с п.2.9 .1 раздела 2 Положения «0 системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», исключить из членов

СРО АП СОПО следующие организации:

Акционерное общество «Московский ордена Трудового Красного Знамени научно-

исследовательский радиотехнический институт» (ОГРН 1127746217422, ИНН 7709899951).

РЕШИЛИ: В соответствии с п.2.9.1 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам» в связи с не устранением членом

Ассоциации нарушений, повлекших применение меры дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации к исключению, исключить из членов СРО АП СОПО Акционерное общество

<<Московский ордена Трудового Красного Знамени научно-исследовательский радиотехнический
институт» (ОГРН 1127746217422, ИНН 7709899951), с 1 О октября 2019 г.

Голосовали : «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

п~
--;)-,;~""'-~--"-----(Белоус А. С.)